
Oggetto: RIVERSAMENTO  TRIBUTI  VERSATI ERRONEAMENTE AL NS.
COMUNE

L'anno  duemiladiciannove il giorno  ventidue

del    mese di agosto nella Residenza Municipale, nel proprio ufficio.

**********

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE

Vista l’istanza di rimborso della TARI presentata in data 18.12.2018 ns.prot. n. 6811 dal

Comune di S. Vittoria d’Alba volta ad ottenere il rimborso di Euro 53,00  (2̂ rata 2018) della

Sig.ra Mollo Margherita  ( Cod. Fiscale MLLMGH79S68B111C), erroneamente versata al ns.

Comune;

                                                  

COMUNE DI SANTA VITTORIA IN MATENANO “  Città dei farfensi  “

PROVINCIA DI FERMO

DETERMINAZIONE  DEL SERVIZIO

Economico e finanziario

N. 127 del Reg Data 22-08-19



Vista l’istanza di rimborso dell’IMU presentata dal Comune di Gravedona ed Uniti volta ad

ottenere il rimborso del saldo IMU 2012 di € 97,00 della  Sig.ra BSSRDN60P17F205W,

erroneamente versato  al ns. Comune;

Vista l’istanza di rimborso  IMU saldo anno 2016 presentata dalla Sig.ra Tentoni Tania codice

fiscaleTNTTNA62A48F520M DI € 369,00, erroneamente versato al ns. Comune;

Vista l’istanza di rimborso  IMU  2014 presentata dal Comune di Santa Teresa da Gallura in

data 27.06.2019 ns. prot. n. 3404  di € 1.117,00 volta ad ottenere il rimborso IMU 2014 della

Ditta Tavolara s.r.l. codice fiscale  00148020902, somma indebitamente percepita dal ns.

Comune a seguito dei versamenti erroneamente effettuati;

Vista l’istanza di riversamento IMU 2018 DI € 174,00 del Sig. Valentini Angelo codice fiscale

VLNNGL39D26L459K , erroneamente versata al ns. Comune, la quale chiede di effettuare

l’accredito direttamente al Comune di San Salvo, competente a riscuotere detto tributo;

Vista l’istanza di rimborso dell’IMU 2012-2013-2014-2015-2016-2017 e 2018 presentata dal Sig.

Antolini Alfredo ( codice fiscale NTLLRD33L07F549J ) in data 08.03.2019 ns. prot. n. 1284

dell’importo totale di € 601,00;

Vista l’istanza di rimborso dell’IMU 2012-2013-2014-2015-2016-2017 e 2018 presentata dalla

Sig.ra Milani Ardina ( codice fiscale MLNRDN37P47F493Y) in data 08.03.2019 ns. prot. n. 1285

dell’importo totale di € 601,00;

Vista l’istanza di rimborso dell’IMU 2015 presentata dal Sig. Bassetti David codice fiscale

BSSDVD59C11A252L,  acclarata al  ns.  prot. n. 1263 del 07.03.2019, per un importo di €

113,00, somma non dovuta all’Ente;

Verificata la completezza e la regolarità delle domande, la veridicità dei dati indicati e la loro

corrispondenza alle risultanze catastali ed agli atti di riferimento;

Accertata l’esistenza del diritto al rimborso dell’IMU e della TARI in quanto non dovuta al

Comune di S. Vittoria in Matenano;

Visto il D.Lgs. 30 dicembre 1992, n. 504 e successive modificazioni ed integrazioni;

Visto l’articolo 1, commi 164 e successivi della legge 27 dicembre 2006, n. 296 (legge

finanziaria 2007);

 Visto l’art. 74 della legge 21 novembre 2000, n. 342;

 Visto il Regolamento per l’applicazione dell’IMU;

DETERMINE AREA ECON. E FIN./TRIBUTI n. 127 del 22-08-2019  -  pag. 2  -  Comune di S. Vittoria in
Matenano



DETERMINA

di accogliere, per le motivazioni esposte in premessa, le istanze  di rimborso per un1)

totale di Euro 3.125,00 relativo  all’imposta IMU e TARI;

di impegnare e liquidare  la somma di € 3.125,00 - come da prospetto allegato al2)

presente atto per

       costituire parte integrante e sostanziale, a titolo di restituzione quote IMU e Tari al cap.

2476/1 –

       codice di bilancio 01.03- 1.09.99.04.001   “ Rimborso tributi” del corrente bilancio

finanziario;

di dare atto che le istanze di rimborso summenzionate per ragioni di opportunità3)

vengono conservate debitamente agli atti;

di disporre che l’ufficio ragioneria provveda all’emissione dei relativi mandati di4)

pagamento senza ulteriori atti amministrativi, con accreditamento sui relativi c/c

bancari;

 di rendere noto che, ai sensi dell’art. 3 della legge n. 241/1990 e dell’art. 7 della legge5)

n. 212/2000, l’ufficio presso il quale è possibile ottenere informazioni complete in merito

è l’Ufficio Tributi del Comune ed il responsabile del procedimento è la  Sig.ra :Cugnigni

Rosella;

di pubblicare la presente determinazione all’Albo pretorio on-line del Comune per6)

quindici giorni consecutivi. .

____________________________________________________________________________________

SCHEMI DEI PARERI DI REGOLARITA’ TECNICA E CONTABILE DA
RENDERE SULLE DETERMINAZIONI E SUGLI ALTRI ATTI

AMMINISTRATIVI

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA

Il Responsabile del Servizio interessato attesta, ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n.
267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla legittimità, regolarità e correttezza
dell’azione amministrativa.

Data ………………………
Il Responsabile del Servizio

Dott. Enrico Gasparri

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE

DETERMINE AREA ECON. E FIN./TRIBUTI n. 127 del 22-08-2019  -  pag. 3  -  Comune di S. Vittoria in
Matenano



Data Importo

N. €

Capitolo Esercizio

N. €

Il Responsabile del Servizio Finanziario attesta, ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1 e degli articoli 151,
comma 4 e 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità contabile del presente provvedimento e la
copertura finanziaria della spesa in relazione alle disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa
e/o in relazione allo stato di realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante l’assunzione dei
seguenti impegni contabili:

Impegno

Note:

..................................................................................................................................................................

...........................................................................................................................................................................

.

Il Responsabile del Servizio Finanziario

Dott. Enrico Gasparri.

N.

Con l’apposizione del parere di regolarità contabile di cui copra il presente provvedimento è esecutivo.

€

DETERMINE AREA ECON. E FIN./TRIBUTI n. 127 del 22-08-2019  -  pag. 4  -  Comune di S. Vittoria in
Matenano


